
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

o a zprávy sestavené ke dni 
31.12.2017 

Masarykova demokratická strana 

Alšova 2891/2a 
750 02 

60456400 



Politická strana: 

Sídlo strany: 

Orgán strany: 

Registrace strany: 

Stanovy politické strany: 

Období provedení auditu: 

Masarykova demokratická strana 

Alšova 2891/2a, 750 02 

60456400 

Výkonná rada 
1. 
2. 

Bc. Tomáš Chromec 
Mgr. Sekyra 

25.5.1992 u Ministerstva vnitra 

ze dne 25.5.1992 schválené Ministerstvem vnitra 
a poslední ze dne 20.3.2006 

registrovaná pod VSC/1-786/92 

od 10.3.2018 do 18.3.2018 

Identifikace auditované 
Provedla jsem audit politické strany Masarykova demokratická strana 

60 456400 k 31. prosinci 2017. Audit byl proveden na ust. § 17 a násl. Zákona o 
sdružování v politických stranách a politických hnutích 

Prohlášení o 
Statutární orgán politické strany je za sestavení a vedení 
tak, aby bylo úplné, a správné v souladu s platnými zákony a Mou 

je názor na jako celek na provedeného 
v souladu se zákonem a auditorskými této je navrhnout, 
zavést a zajistit kontroly nad sestavováním a zobrazením tak, aby 
neobsahovala významné nesprávnosti podvodem nebo chybou, zvolit a 
vhodné metody a dané situaci odhady. 

Rozsah 
Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) a 
upravené souvisejícími doložkami. Má stanovená je 

popsána v oddílu auditora za audit V souladu se 
zákonem o auditorech a Etickým kodexem Komorou republiky jsem na 

nezávislá a splnila jsem i další etické povinnosti vyplývající z uvedených 
Domnívám se, že informace, které jsem shromáždila, poskytují a vhodný 
základ pro našeho výroku. 



Podle mého názoru a zpráva 

,,bez výhrad" 

ve všech podstatných aspektech podávají a poctivý obraz aktiv, a 
situace Masarykovy demokratické strany k 31.12.2017 a výsledku jejího za 

období 2017 v souladu se zákonem o a 

jsem soulad informací uvedených ve s 
sestavené za období roku 2017 u Masarykovy demokratické strany. Podle mého 

názoru jsou tyto informace ve všech významných ohledech v souladu s 
roku 2017, z níž byly 

V dne 18.3.2018 
Auditor: ing. Ivana Zubíková 

vydané Komorou 



zpráva politické strany / politického hnutí 
za rok o ... 'I-PJl ••• •• 

Název politické strany/ politického hnutí: 

Masarykova demokratická strana (MOS) 

politické strany/ politického hnutí: 

60456400 

Sídlo politické strany / politického hnutí: 

Alšova 2891 /2A 
75002 

Telefon, fax, elektronická pošta e-mail): 
tomas.chromec@seznam.cz 
602549567 

Politická strana / J)Olitické hnutí je v režimu*: 
normální 

]se dni 
nt·pu do libidue lse dni 

Statutární orgán politické strany / politického hnutí: 

Jméno, titul, funkce, podpis: 

Mgr. Tomáš Chromec 
MDS 

Datum: 17.4.2018 

* nehodící se 

Razítko 
politické strany / 
politického hnutí 

.; . ·:· •. ~. ' -~ . • ,:·:• ..• ' • ' ~ ··.' •'•, '1: ,, 



1. 

Zpráva auditora o 
Tato zpráva auditora se uvádí jako k 

politické strany/politického hnutí. 

stran ... ;3 

(rozvaha, výkaz zisku a ztráty a 
k podle zákona 563/1991 Sb., 
o ve 

se uvádí jako pouze v že 
není Zprávy auditora. 

stran . ! ... 

L .... , 



II. 

o celkových politické strany / politického hnutí 

Název ukazatele v 

l celkem o 

z toho: 
2 ze státního republiky o 

na úhradu volebních 
3 ze státního republiky 

na strany a hnutí na o 
4 o 
5 Darv, a bezúplatná o 
6 z nájmu, pachtu a zcizení movitého a nemovitého majetku o 
7 Úroky z o 

vznikající z na podnikání jiných právnických osob podle § 17 
8 odst. 3 zák. 424/1991 Sb., ve o 
9 z tombol, kulturních, 

sportovních, a politických akcí o 
a poskytnuté bankou, platební institucí nebo institucí 

elektronických nebo banky, platební instituce 
IO nebo instituce elektronických na území republiky o 

ze státního republiky na podporu 
11 politického institutu o 

Výdaje politické strany/politického hnutí 

Název ukazatele v 

l Mzdové výdaje. o 

2 Výdaje na poplatky a jiná obdobná o 

3 Výdaje na volby podle jednotlivých voleb o 



podle vykonávané práce 

Druh vykonávané 11ráce 

Politický institut 

Název a sídlo Výdaje vynaložené na 
podporu jeho v 



,;...., 

III. 

obchodních nebo družstev, v nichž má politická strana/ politické hnutí podíl 

stran .. 1 .. v III. 

Obchodní nebo družstvo ( obchodní firma) 

IV. 

a jiných 

stran .. .1 .. v IV. 

IC 

Jméno, nebo obchodní finna, resp. název Datum narození nebo Výše dluhu v 
poskytovatele 

poskvtovatele 

Výše podílu 

Termín splatnosti Další 
podmínky 



V. 

Dary 

stran ... 1.. v V. 
Jméno, nebo obchodní firma, resp. název Datum narození nebo Výše daru nebo obvyklé 

dárce dárce ceny daru v 

-....;.: 



-

VI. 

Ostatní bezúplatná jejichž obvyklá cena 50 000 

stran . .. . v VI. 

Jméno, nebo obchodní firma, resp. název Datum narození, nebo 
poskytovatele poskvtovatele 

Výše obvyklé ceny v 



'-4 ..... 

VII. 

o majetku nabytého nebo odkazem 

stran .. 1 .. v VII. 

Popis majetku Jméno, datum narození a datum úmrtí a 
obec místa posledního pobytu 

hodnota získaného majetku 
50 000 

Hodnota majetku v 



VIII. 

o politické strany I politického hnutí, jejichž celkový za rok je vyšší než 50 000 

stran ..... v VIII. 
Jméno a politické 

strany/politického hnutí 

Datum: 
Vypracoval: 
(jméno, funkce, podpis) 
Kontroloval: 
(jméno, funkce, podpis) 

Datum narození Obec místa pobytu politické 
politické strany/politického hnutí 

strany /politického 
hnutí 

R' , oP Av1,~ 
Cr ~\ , -v-\ 

g<c: 11~.A 1\ 
o na--()). 
1--cR ~) 

~r:\ '~"?'/-
~-!~~~~-,.., rr 

r 

Celková výše 
v 

17.04.2018 

Mgr. Tomáš Chromec 

1. MDS 

Michal Chromec 
MDS 



Zpracováno v souladu s vyhláškou VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
(v celých tisících 500/2002 Sb., ve 

ke dni 31.12.2017 

60456400 

TEXT 

a b C 

I. Tržby za prodej zboží 01 

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02 

+ Obchodní marže 01 - 02) 03 

li. Výkony 05 až 07) 04 

li. 1. Tržby za prodej vlastních a služeb 05 

2. stavu zásob vlastní 06 

3. Aktivace 07 

B. Výkonová (f 09 + 10) 08 

8 . 1. materiálu a energie 09 

8. 2. Služby 10 

+ hodnota 03 + 04 - 08) 11 

C. Osobní náklady 13 až 16) 12 

C. 1. Mzdové náklady 13 

C. 2. a družstva 14 

C. 3. Náklady na sociální a zdravotní 15 

4. Sociální náklady 16 

D. a poplatky 17 

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 

Ill. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 20 + 21) 19 

Ill. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20 

Ill. 2 Tržby z prodeje materiálu 21 

F. cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 23 + 24) 22 

F. cena prodaného dlouhodobého majetku 23 

F. 2 Prodaný materiál 24 

G. stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti 25 a komplexních období 

IV. Ostatní provozní výnosy 26 

H. Ostatní provozní náklady 27 

v. provozních 28 

I. provozních 29 
Provozní výsledek 30 11 - 12 - 17 - 18 + 19 - 22 - 25 + 26 - 27 + (-28) - (-29)) 

Obchodní firma nebo jiný 

název jednotky 

Masarykova demokratická strana 

Sídlo, nebo místo 

podnikání jednotky 

Alšova 2891/2A 
75002 

v období 

sledovaném 
1 2 

Cl 
(lJ 

Cl 

Cl 

o 

----i 

o 
o 

o 
o 

o 

o 

(()J 

t_?; 



a 

VI. 

J. 

VII. 

Vll.1. 

VII. 2. 

VII. 3. 

VIII. 

K. 

IX. 

L. 

M. 

":. 

N. 

X I. 

O. 

XII. 

P. 

Q. 

Q. 1. 

Q.2. 

XIII. 

R. 

S. 1. 

S . 2. 

T. ... 

TEXT 

Tržby z prodeje cenných a 

Prodané cenné papíry a podíly 

b 

Výnosy z dlouhodobého majetku 34 až 36) 

Výnosy z v ovládaných a osobách a v 
jednotkách pod podstatným vlivem 

Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných a 

Výnosy z ostatního dlouhodobého majetku 

Výnosy z krátkodobého majetku 

Náklady z majetku 

Výnosy z cenných a 

Náklady z cenných a 

stavu rezerv a opravných položek ve oblastí 

Výnosové úroky 

Nákladové úroky 

Ostatní výnosy 

Ostatní náklady 

výsledek 

{+/-) 

31 - 32 + 33 + 37 - 38 + 39 - 40 - 41 + 42 - 43 + 44 - 45 + (-46) - (- 47)] 

z za 

- splatná 

- odložená 

Výsledek za 

výnosy 

náklady 

z z 

- splatná 

- odložená 

výsledek 

50 + 51) 

30 + 48 - 49) 

56 + 57) 

53 - 54 - 55) 

52 + 58 - 59) 

30 + 48 + 53 - 54) 

podnikání jednotky: I 

C 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

Podpisový záznam: Mgr. Tomáš Chromec 1. 

v období 

s ledovaném 
1 

,-

minulém 
2 

o 

o 
o 

o 

o 
o 



Zpracováno v souladu s vyhláškou 

500/2002 Sb., ve 

ke dni 

AKTIVA 

I a b 

IA 

AKTIVA CELKEM 02 + 03 + 31 + 63) 

Pohledávky za upsaný základní kapitál 

EI Dlouhodobý majetek 04 + 13 + 23) 

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 05 až 12) 

B. I. 1. výdaje 

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

3. Software 

4. Ocenitelná práva 

5 . Goodwill 

6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 

7. dlouhodobý nehmotný majetek 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

B. I1. Dlouhodobý hmotný majetek 14 až 22) 

B.I1. 1. Pozemky 

2. Stavby 

3. Samostatné movité a soubory movitých 

4. celky trvalých 

5. a jejich skupiny 

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 

7. dlouhodobý hmotný majetek 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 

9. rozdíl k nabytému majetku 

B.111. Dlouhodobý majetek 24 až 30) 

B. 111. 1. Podíly v ovládaných a osobách 

2. Podíly v jednotkách pod podstatným vlivem 

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 

4. a - ovládající a osoba, podstatný vliv 

5. Jiný dlouhodobý majetek 

6. dlouhodobý majetek 

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý majetek 

ROZVAHA 
(v celých tisících 

31.12.2017 

60456400 

Brutto 
C 1 

001 

002 

003 

004 

005 

006 

007 

008 

009 

010 

011 

012 

013 

014 

015 

016 

017 

018 

019 

020 

021 

022 

023 

024 

025 

026 

027 

028 

029 

030 

Obchodní firma nebo jiný 
název jednotky 

Masarykova demokratická strana 

Sídlo, nebo místo 
podnikáni jednotky 

Alšova 2891/2A 
75002 

období Minulé období 

Korekce Netto Netto 
2 3 4 

100 [J 100 [)J 

o 
IQ) IQ) ·D o 
((» í) I] o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

IQ) (Q o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

Dl (Q) Í] o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

·;\ 



----
1 AKTIVA období Minulé období 

Brutto Korekce Netto Netto 
8 b C 1 2 3 4 

C. aktiva 32 + 39 + 48 + 58) 031 100 o 100 o 
C. I. Zásoby 33 až 38) 032 [] o ()) 

C. I. 1. Materiál 033 o 
2. výroba a polotovary 034 o 
3. Výrobky 035 o 
4. Mladá a ostatní a jejich skupiny 036 o 
5. Zboží 037 o 
6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038 o 

C. li. Dlouhodobé pohledávky 40 až 47) 039 I) o [» o 
C. li . 1. Pohledávky z obchodních 040 o 

2. Pohledávky - ovládající a osoba 041 o 
3. Pohledávky - podstatný vliv 042 o 
4. Pohledávky za družstva a za sdružení 043 o 
5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 o 
6. Dohadné aktívn í 045 o 
7. Jiné pohledávky 046 o 
8. Odložená pohledávka 047 o 

C. Ill. Krátkodobé pohledávky 49 až 57) 048 () o 
C. Ill . 1. Pohledávky z obchodních 049 o 

2. Pohledávky - ovládající a osoba 050 o 
3. Pohledávky - podstatný vliv 051 o 
4. Pohledávky za družstva a za sdružení 052 o 
5. Sociální a zdravotní 053 o 
6. Stát - pohledávky 054 o 
7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 o 

--- -
8. Dohadné aktivní 056 o 
9. Jiné pohledávky 057 o 

C IV. Krátkodobý majetek 59 až62) 058 100 o 100 o --- -------
C. IV. 1. Peníze 059 o 

2. v bankách 060 100 100 
3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061 o 
4. krátkodobý majetek 062 o 

D I. roz I išen í 64 až 66) 063 (O o Ol 
D I. 1. Náklady období 064 o 

2. Komplexní náklady období 065 o 
3. období 066 o 



PASIVA 

a 

A. 

A. I. 

A. I. 

A. li. 

A. Ill. 

A. Ill. 

A. IV. 

A. IV. 

A. v. 
B. 

B. I. 

B. I. 

B. li. 

B. li. 

b 

PASIVA CELKEM 68 + 86 + 119) 

Vlastní kapitál 

Základní kapítál 

1 , Základní kapitál 

69 + 73 + 79 + 82 + 85) 

70 až 72) 

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly(-) 

3. základního kapitálu 

Kapitálové fondy 

1 . Emisní ážio 

2. Ostatní kapitálové fondy 

74 až 78) 

3. rozdíly z majetku a 

4. rozdíly z 

5. Rozdíly z 

Rezervní fondy, fond a ostatní fondy ze zisku 
80 + 81) 

1. Zákonný rezervní fond/ fond 

2. Statutární a ostatní fondy 

Výsledek minulých let 

zisk minulých let 

2. Neuhrazená ztráta minulých let 

83 + 84) 

Výsledek období (+/-) 

Cizí zdroje 

Rezervy 

(f. 87 + 92 + 103+ 115) 

88 až 91) 

1 . Rezervy podle zvláštních právních 

2. Rezerva na a podobné závazky 

3 . Rezerva na z 

4 . Ostatnl rezervy 

Dlouhodobé závazky 

1 . Závazky z obchodních 

93 až 102) 

C 

067 

068 

069 

070 

071 

072 

073 

074 

075 

076 

077 

078 

079 

080 

081 

082 

083 

084 

085 

086 

087 

088 

089 

090 

091 

092 

093 

2. Závazky - ovládající a osoba 094 

3. Závazky - podstatný vliv 095 

4. Závazky ke družstva a k sdružení 096 

5 . Dlouhodobé zálohy 097 

6. Vydané dluhopisy 098 

7. Dlouhodobé k 099 

8. Dohadné pasivní 100 

9. Jiné závazky 101 

1 O. Odložený závazek 102 

období 

5 

o 

o 

o 
(Q 

Minulé 
období 

6 

o 

o 



PASIVA 

a b -------
B. Ill . Krátkodobé závazky 104 až 114) 

B. Ill. 1. Závazky z obchodních 

2. Závazky - ovládající a osoba 

3. Závazky - podstatný vliv 

4. Závazky ke družstva a k sdružení 

5. Závazky k 

6. Závazky ze sociálního a zdravotního 

7. Stát - závazky a dotace 

8. Krátkodobé zálohy 

9. Vydané dluhopisy 

1 O. Dohadné pasivní 

l 11. Jiné závazky 

B IV. Bankovní a výpomoci 

B. IV. 1. Bankovní úvéry dlouhodobé 

C I. 

2. Krátkodobé bankovní 

3. Krátkodobé výpomoci 

rozlišen i 

C. I. Vydaje obdob! 

2. Výnosy období 

Sestaveno dne: 

Právní forma jednotky: 

podnikáni jednotky: 

116 až 118) 

120 + 121) 

3.3.2018 

politická strana 

I 

období 

C 
5 

103 

104 

105 

106 

107 

108 

109 

110 

111 

112 

113 

114 

115 

116 

117 

118 

119 

120 
---
121 

r 

OE --//~-== ' 
----

Podpisový záznam: Mgr. Tomáš Chromec 1. 

o 

Minulém 
období 

6 

...._ _________ ... . 

o 

o 

o 

J 


